
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti
P.O. “Provveditorato e Patrimonio”

Dott. Andrea Tedaldi

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 732/2022 

Determ. n. 629 del 10/06/2022 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 
50/2016, DEL SERVIZIO DI RICOSTRUZIONE ED AGGIORNAMENTO, TRAMITE 
SOPRALLUOGO, DELL'INVENTARIO DEI BENI MOBILI DELLA PROVINCIA DI PIACENZA - 
SMART-CIG ZA0365BAB6: DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE AI SENSI 
ART. 32 COMMA 7 D. LGS. 50/2016. .

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Richiamati:

 il  DUP  (Documento  Unico  di  Programmazione)  ed  il  Bilancio  di  Previsione  2022-2024  vigenti, 
quest’ultimo approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 43 del 16/12/2021;

 il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Performance 2022-2024, approvato con Provvedimento del 
Presidente n° 153 del 30/12/2021;

 i vigenti Regolamenti di Organizzazione ed Organigramma funzionale;

Vista la Determinazione dirigenziale n° 1686 del 29/12/2021 con la quale la Dirigente dell’Ufficio di Staff  
“Bilancio,  Patrimonio,  Acquisti”  ha  conferito  al  sottoscritto  la  titolarità  di  posizione  organizzativa  con 
responsabilità  di  direzione  dell’Unità  Organizzativa  “Provveditorato  e  Patrimonio”,  conferendogli  le 
responsabilità  procedimentali,  funzioni  connesse e relativi  compiti  attinenti  (fra  l’altro)  all’acquisizione di 
servizi e forniture della Provincia e la gestione amministrativa del patrimonio dell’ente;

P r emesso  che tra i servizi di competenza della P.O. “Provveditorato e Patrimonio” rientra anche la tenuta e 
l’aggiornamento dell’inventario dei beni mobili di proprietà della Provincia di Piacenza;

Determ. n. 629 del 10/06/2022 pag. 1/3



R i ch i ama t a  integralmente  la  Determinazione  n.  522  del  18/05/2022,  con  la  quale  il  sottoscritto 
disponeva:

 di  affidare, tramite trattativa diretta sul Me.PA. di Consip, alla società “Halley Informatica s.r.l.”  
(con sede legale a Matelica (MC), Via Circonvallazione 131 - C.F. e P.IVA. 00384350435), ai sensi  
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il servizio oggetto della presente procedura;

 di dare atto che l’esecuzione di tale servizio sarà regolata:

 dal Capitolato speciale d’appalto (comprensivo degli Allegati A, contenenti l’elenco dei beni mobili  
del Liceo “L. Respighi” e dell’Istituto “G. D. Romagnosi” oggetto di inventariazione) predisposto 
da questa Provincia  e approvato con la Determinazione a contrarre n° 493 del  12/05/2022, 
accettato espressamente dalla società in sede di trattativa diretta;

 dall’offerta economica presentata dalla società in sede di trattativa diretta sul Me.PA. di Consip,  
da cui risulta un importo, per l’esecuzione dell’appalto, di  15.500,00 oltre IVA (  18.910,00€ €  
IVA inclusa);

 di dare esecuzione anticipata al servizio in argomento, sotto riserva di legge, nelle more degli 
esiti dei controlli avviati nei confronti dell’affidatario, dando atto che l’efficacia dell’aggiudicazione 
verrà dichiarata con successivo apposito provvedimento ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs.  
50/2016, ad esito regolare dei suddetti controlli;

Dato atto:

 che l'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 prescrive che l'aggiudicazione diventi efficace dopo la  
verifica del possesso dei prescritti requisiti;

 che  sono  pervenuti  tutti  gli  esiti  relativi  alle  verifiche  circa  il  possesso  dei  requisiti  di  ordine 
generale e di idoneità professionale dichiarati dall’affidataria e che tali verifiche hanno dato esito 
positivo, ossia regolare;

 che,  pertanto,  i  controlli  avviati  rispetto  all’aggiudicatario  della  presente  procedura  risultano 
regolarmente conclusi;

Ritenuto, dunque, di poter procedere alla dichiarazione di efficacia dell'affidamento del servizio in oggetto, 
disposto con la già citata Determinazione n. 522/2022, a favore di “Halley  Informatica  s.r.l .”  (con sede 
legale a Matelica (MC), Via Circonvallazione 131 - C.F. e P.IVA. 00384350435);

Dato  atto altresì  che il  presente provvedimento, non comportando impegni/accertamenti di spesa, non 
necessita del visto di regolarità contabile;

Visti, nei testi attualmente vigenti:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs. n. 50/2016;

• la Legge n. 56/2014;

• i regolamenti della Provincia di Piacenza;

D I S P O N E
per quanto indicato in narrat iva, da intendersi qui integralmente richiamata

1. di prendere atto dell'esito regolare dei controlli eseguiti mediante verifica delle dichiarazioni rilasciate 
da “Halley  Informatica  s.r.l .”  (con sede legale a Matelica (MC), Via Circonvallazione 131 - C.F. e 
P.IVA. 00384350435), in qualità di affidataria del servizio in oggetto;

2. di  dichiarare,  conseguentemente,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  7  del  D.Lgs.  50/2016,  l'efficacia 
dell’aggiudicazione precedentemente  disposta  con  la  Determinazione  n.  522/2022  assunta  dal 
sottoscritto;

3. di  r ichiamare  la  suddetta  Determinazione  di  aggiudicazione,  nella  parte  in  cui  si  era  disposta 
l’esecuzione anticipata del presente servizio da parte dell’aggiudicatario, a far data dalla data di notifica 

Determ. n. 629 del 10/06/2022 pag. 2/3



della medesima Determinazione;

4. di  dare  atto  che la forma contrattuale è quella del documento di stipula generato dalla piattaforma 
Me.PA. di Consip;

5. di dare altresì atto che:

 il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  sul  sito  Amministrazione  Trasparente  di  questa 
Provincia;

 il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa o accertamenti di entrata, né riflessi  
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, non necessita del 
visto di regolarità contabile;

 quanto disposto con il presente provvedimento è conforme a quanto previsto dal DUP (Documento 
Unico di Programmazione) e dal Bilancio di Previsione 2022 - 2024 vigenti, inizialmente approvati, 
dal Consiglio Provinciale con Deliberazioni rispettivamente n. 42 e 43 del 16/12/2021, nonché ai 
contenuti del vigente Piano Esecutivo di Gestione/Piano delle Performance 2022-2024, inizialmente 
approvato con Provvedimento del Presidente n. 153 del 30/12/2021;

 il  presente  provvedimento  è  funzionale  all'efficace  svolgimento  delle  competenze  assegnate  al  
sottoscritto, il quale non si trova in conflitto di interesse rispetto a quanto ivi disposto.

(TEDALDI ANDREA)
con f irma digitale

Determ. n. 629 del 10/06/2022 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 629 del 10/06/2022

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016, DEL 
SERVIZIO DI RICOSTRUZIONE ED AGGIORNAMENTO, TRAMITE SOPRALLUOGO, 
DELL'INVENTARIO DEI BENI MOBILI DELLA PROVINCIA DI PIACENZA - SMART-CIG ZA0365BAB6: 
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE AI SENSI ART. 32 COMMA 7 D. LGS. 
50/2016.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 10/06/2022
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


